
Checkliste Bachelor Linguistik Nebenfach  - Einschreibung bis SoSe  2021
Profil Sprache

Module
- Veranstaltungen

LP SWS empf.
Beginn

Studienleistungen
laut Modulhandbuch

Modulprüfung(en) Veranstalter Semester Note

23-LIN-BaLin1 Einführung 
Linguistik

- Grundkurs Linguistik (V)
- Grundkurs Linguistik (Ü)
- Propädeutikum

10

2
4
3

2
4
2

ab 1.

WiSe
WiSe
WiSe

Leistungen lt. Modulhandbuch
Leistungen lt. Modulhandbuch

benotet: Klausur (1LP)

23-LIN-BaLin2 Linguistik Basis 1

- Phonetik & Phonologie
- Semantik & Pragmatik
- Morphologie & Syntax

10

3
3
3

2
2
2

ab 2.

WiSe
SoSe
SoSe

Klausuren:
2 unbenotet, 1 benotet (1LP)

Klausur
Klausur 
Klausur

23-LIN-BaLin3 Linguistik Basis 2

- Sprache & Kommunikation
- Sprachentwicklung
- Sprachproduktion &-rezeption

10

3
3
3

2
2
2

ab 3.

WiSe
WiSe
SoSe

Klausuren:
2 unbenotet, 1 benotet (1LP)

Klausur
Klausur 
Klausur

23-LIN-BaLin4 Methoden

- Formale Methoden 1
- Quantitative Methoden 1
- Transkription & Annotation 1

10

3
3
3

2
2
2

ab 1.

WiSe
SoSe
WiSe

Portf.-unabhängige Leistungen
Portf.-unabhängige Leistungen
Portf.-unabhängige Leistungen

benotet: Portfolio (1LP)

Portfolio-relevante Leistung
Portfolio-relevante Leistung
Portfolio-relevante Leistung



23-LIN-BaLinS1_ver1 
Grundlagenmodul für das Profil 
``Sprache´´

- Grundlagenveranstaltung
- Grundlagenveranstaltung
- Grundlagenveranstaltung

10

3
3
3

2
2
2

ab 4.

alle
WiSe

o.
SoSe

Leistungen lt. Modulhandbuch
Leistungen lt. Modulhandbuch
Leistungen lt. Modulhandbuch

benotet: Modulbezogene
Prüfung laut Modulhandbuch

(1LP)

23-LIN-BaLinS2 Vertiefungsmodul 
für das Profil ``Sprache´´

- Vertiefungsveranstaltung
- Vertiefungsveranstaltung
- Vertiefungsveranstaltung

10

3
3
3

2
2
2

ab 5.

alle
WiSe

o.
SoSe

Leistungen lt. Modulhandbuch
Leistungen lt. Modulhandbuch
Leistungen lt. Modulhandbuch

benotet: Modulbezogene
Prüfung laut Modulhandbuch

(1LP)


